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Gmina Kamionka Wielka

Zespół Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych w Królowej Górnej

Zespół Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych powstał w 2002 r. z połączenia Szkoły 
Podstawowej im. Wincentego Witosa i Gimnazjum Publicznego w Królowej 
Górnej. W 2008 roku przy zespole został utworzony punkt przedszkolny. Obecnie 
zespół liczy 14 oddziałów, w których uczy się blisko 260 uczniów. Do ich 
dyspozycji jest 14 sal lekcyjnych, w tym pracownia językowa i multimedialna 
z tablicą interaktywną, sala internetowa, sala zabaw, pełnowymiarowa salę 
gimnastyczna, świetlica szkolna, biblioteka i plac zabaw. W niedługim czasie 
przewidywana jest budowa kompleksu boisk sportowych.

Uczniowie Zespołu Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych w Królowej Górnej mogą 
pochwalić się wieloma sukcesami w różnych dziedzinach (konkursach 
przedmiotowych, artystycznych, sportowych) na szczeblu gminnym, powiatowym, 
wojewódzkim i krajowym. Wyniki egzaminów zewnętrznych, szczególnie 
gimnazjum, stawiają naszych uczniów w ścisłej czołówce powiatu.

Zespół Szkół Podstawowo Gimnazjalnych w Kamionce Wielkiej

Zespół Szkół powstał w 2009 roku. W jego skład wchodzą: Szkoła Podstawowa 
z oddziałami przedszkolnymi sześciolatków, gimnazjum oraz punkt przedszkolny. 
W szkole uczy się ok. 400 uczniów i 60 wychowanków przedszkola. Placówka 
dysponuje dwiema nowoczesnymi pracowniami komputerowymi z dostępem do 
Internetu i tablicami interaktywnymi. Nauczyciele do pracy wykorzystują również 
komputery przenośne i projektory multimedialne. Uczniowie mogą rozwijać swoje 
zainteresowania uczestnicząc w zajęciach pozalekcyjnych takich jak: chór szkolny, 
koło teatralne, zajęcia sportowe, koła przedmiotowe. Uczniowie mający trudności 
w nauce zostali objęci pomocą dydaktyczną (zespół wyrównawczy, korekcyjno-
kompensacyjny i terapia pedagogiczna) przez nauczycieli specjalistów. W świetlicy 
szkolnej uczniowie mają zapewnioną fachową opiekę i pomoc w nauce. Dzieci 
korzystają ze stołówki szkolnej, która przygotowuje posiłki dla ok. 300 dzieci 
dziennie. W ciągu roku uczniowie systematycznie biorą udział w konkursach 
przedmiotowych, artystycznych i sportowych.

Zespół Szkół nr 2 w Kamionce Wielkiej

Zespół Szkół nr 2 w Kamionce Wielkiej tworzą: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Św. 
Kingi i Gimnazjum Publiczne nr 2 z klasami I – II. Łącznie do Zespołu uczęszcza 
189 uczniów. Dyrekcja i grono pedagogiczne dbają, aby uczniowie rozwijali swoje 
umiejętności i zainteresowania muzyczne, plastyczne, językowe, informatyczne 
i sportowe, jak również pielęgnowali tradycje przodków i chrześcijański system 
wartości. 

W szkole działa kilka kółek zainteresowań, m.in.: języka angielskiego, 
niemieckiego, historyczne, teatralne, taneczne, plastyczne, informatyczne. 
Sprawność sportową uczniowie zdobywają podczas zajęć wyjazdowych na basen 
do Nowego Sącza oraz w sekcjach sportowych (tenisa stołowego, siatkówki, 
lekkoatletyki) w Uczniowskim Klubie Sportowym „Krzemień”.

Zespół Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych 
im. ks. prof. Piotra Poręby w Mystkowie

Szkoła jest jedną z dziewięciu szkół położonych na terenie malowniczej gminy 
Kamionka Wielka. Zespół Szkół w Mystkowie składa się z Oddziału 
Wczesnoszkolnego, Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum. W szkole, którą kieruje 
mgr Marek Kiełbasa, pracuje 24 nauczycieli i czworo pracowników obsługi. W roku 
szkolnym 2010/2011 Zespół Szkół liczy 189 uczniów zgrupowanych w 10 
oddziałach. Granice obwodu w przypadku uczniów stanowią wsie: Mystków oraz 
część sołectwa Mszalnica. Szkoła dysponuje dwoma pracowniami komputerowymi, 
bogato wyposażoną biblioteką, pełnym dostępem do Internetu z każdego miejsca na 
terenie szkolnym oraz nową pracownią językową. Szkoła posiada salę gimnastyczną, 
która służy też do uroczystości, akademii, zabaw i szkolnych imprez. Dla uczniów 
chcących rozwijać swoje uzdolnienia, proponuje szeroką ofertę edukacyjną. 
Uczniowie mają możliwość uczestniczenia w różnorodnych zajęciach dodatkowych. 
Oferowane zajęcia można podzielić na kilka bloków: zajęcia wyrównawcze, koła 
zainteresowań - praca z uczniem zdolnym, zajęcia artystyczne, sportowe.

Zespół Szkół w Mszalnicy

Szkoła mieści się w nowym budynku, oddanym do użytku w 2009 r. Od 1 września 
2010 roku placówka funkcjonuje jako Zespół Szkół w Mszalnicy, wcześniej była 
tutaj szkoła podstawowa. Dyrektorem jest mgr Danuta Marszałek. Obecnie 
w szkole uczy się 179 uczniów, którzy maja zajęcia w 10 salach. Do ich dyspozycji 
jest także nowoczesna pracownia informatyczna, biblioteka, jadalnia i aneks 
kuchenny. Nauczyciele i uczniowie mogą korzystać z programów multimedialnych 
i tablic interaktywnych, a dzieci biorą udział w kółkach zainteresowań (m.in.: 
młodych przyrodników, młodego europejczyka, koło rękodzielnicze, teatralne, 
muzyczne, komputerowe, matematyczne, ortograficzne oraz językowe: niemiecki, 
angielski). Szkoła wdraża do kultywowania tradycji rodzinnych, regionalnych
 i patriotycznych. Za główny cel przyjmuje kształtowanie patriotyzmu lokalnego, 
odpowiedzialności za Małą Ojczyznę w duchu troski o ekologię i pielęgnowanie 
rodzimych tradycji, mając na względzie dobro społeczności, która głęboko 
zakorzeniona jest w kulturze swojego regionu.

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum Publiczne w Jamnicy

Dyrektor: Wanda Smajdor

Obecnie w szkole uczy się 127 uczniów. Zajęcia odbywają się na jedną zmianę. 
W szkole jest osiem sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, biblioteka i mała sala 
gimnastyczna. 

W pracy wychowawczej nauczyciele kierują się słowami Phila Bosmansa: „To , co 
najważniejsze na tym świecie, to być człowiekiem i to dobrym człowiekiem”. 
Za główne cele uznano więc rozwijanie dociekliwości poznawczej ukierunkowanej 
na poszukiwanie dobra, prawdy i piękna prowadzących do właściwego wyboru 
celów życiowych i wartości niezbędnych do odnalezienia własnego miejsca w 
świecie. Wielką wagę przywiązuje się tu również do wychowania patriotycznego, 
kultywowania tradycji i obrzędów regionalnych, poszanowania własnego 
środowiska. Pomagają w tym rodzice, wójt gminy i cała społeczność lokalna.

Szkoła Podstawowa w Boguszy

Do Szkoły Podstawowej w Boguszy uczęszcza 80 uczniów. Placówką kieruje 
Jolanta Leśniak, a kadrę pedagogiczną tworzy 10 nauczycieli. Uczniowie osiągają 
bardzo dobre wyniki na sprawdzianie szóstoklasisty, dwukrotnie znaleźli się 
w grupie szkół z najwyższym wynikiem w kraju – 2006 rok i 2009 rok. W szkole 
działają pozalekcyjne koła zainteresowań, m.in. kółko teatralne, dziennikarskie, 
wokalne, taneczne, sportowe, języka angielskiego i języka francuskiego. Dyrekcja, 
Rada Rodziców i władze gminy dbają, aby dzieci miały jak najlepsze warunki do 
nauki. Wiosną 2010 roku, udało się wybudować nowoczesne, wielofunkcyjne 
boisko sportowe.

Szkoła Podstawowa w Królowej Polskiej 

Królowa Polska 1
33-334 Kamionka Wielka
e-mail: sp.krolowapolska@vp.pl
tel. 18 445 60 12
Dyrektor: mgr Lucyna Nowak

Szkoła Podstawowa w Królowej Polskiej została założona w 1899 r. Jej głównym 
celem jest dbanie o wszechstronny rozwój uczniów. Obecnie, w placówce działa 
kilka kół zainteresowań (matematyczne, polonistyczne, historyczne, językowe, 
taneczne, artystyczne, muzyczne oraz UKS „Błyskawica”. Ponadto, w zerówce 
prowadzona jest nauka języka angielskiego. Pomoc i dodatkowe zajęcia 
wyrównawcze są organizowane dla uczniów ze słabszymi wynikami. 

W placówce jest sześć sal lekcyjnych, salę rekreacyjną, plastyczną salę 
przedszkolaka, bibliotekę, pracownię komputerową, boisko i sklepik. 
W szkole uczy się 60 uczniów, a lekcje odbywają się od godziny 8 do 15.
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